Edição 1.243 | Ano 9
25 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RCERUWEY-LSIIKOVQ-NNTPP79G-SDSYA7ID
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

CONTRATO Nº 107-2022 – Tomada de Preços nº 005-2022
OBJETO:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR, DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO  EM  PARALELEPÍPEDO  E  CALÇADA  DA  RUA  GÓES  CALMOM  NO  MUNICÍPIO  DE
ACAJUTIBA-BA,  CONFORME  TERMO  DE  CONVÊNIO  Nº  278/2022  FIRMADO  COM  COMPANHIA  DE
DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA – CONDER,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUTIBA-BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.772.765/0001-01
DATA DO CONTRATO ORIGINAL:  INÍCIO: 22.06.2022 TÉRMINO: 22.12.2022.

1° TERMO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR CONTRATUAL:

A supressão do valor perfaz o montante de R$ 11.709,51 (onze mil, setecentos e nove reais e cinquenta e um
centavos), que corresponde ao o percentual estimado de 0,708% do valor original do contrato, perfazendo o
novo valor global do Contrato de R$ 1.640.164,11 (um milhão, seiscentos e quarenta mil, cento e sessenta e
quatro reais e onze centavos)

 INICIO: 21.11.2022 TÉRMINO: 22.12.2022

AMPARO LEGAL:  A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial  do contrato, na
forma do §1º do artigo 65 da lei 8.666/93.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.243 | Ano 9
25 de novembro de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVOS

Certificação Digital: RCERUWEY-LSIIKOVQ-NNTPP79G-SDSYA7ID
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

CONTRATO Nº 108-2022 – Tomada de Preços nº 006-2022
OBJETO:   PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR, CONTRATO DE  EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CALÇADA DA BEDO FERREIRA,  TECHOS 01,  02 E 03 NO
MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA-BA,  CONFORME  TERMO  DE  CONVÊNIO  Nº  273-2022  FIRMADO  COM
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUTIBA-BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS

CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.772.765/0001-01
DATA DO CONTRATO ORIGINAL:  INÍCIO: 22.06.2022 TÉRMINO: 22.12.2022.

1° TERMO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR CONTRATUAL:

A supressão do  valor perfaz o montante de  R$ 111.507,16 (cento e onze mil, quinhentos e sete reais e
dezesseis centavos), que corresponde ao o percentual estimado de 4,597% do valor  original  do contrato,
perfazendo o novo valor global do contrato após a supressão de R$ 2.314.094,19 (dois milhões, trezentos e
quatorze mil, noventa e quatro reais e dezenove centavos).

 INICIO: 21.11.2022 TÉRMINO: 22.12.2022

AMPARO LEGAL:  A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial  do contrato, na
forma do §1º do artigo 65 da lei 8.666/93.

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.243 | Ano 9
25 de novembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: RCERUWEY-LSIIKOVQ-NNTPP79G-SDSYA7ID
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVOS

		2022-11-25T09:08:55-0300